PRAETER Summistas in uerbo excommunicatio sciendum est, qualiter per Greg. xiiij. fuit facta innouatio censurarum, & poenarum quas fel. recor. Bonifacius Papa viij. edidit contra paciscentes, seu dantes & accipientes, aut promittentes, & acceptantes pro expeditionibus gratiae, vel iustitiae, et ipsarum extensio, ut patet ex eius constitutione, publicata Romae die 8. Nouembris 1574. incip.

Cogru
it ti. de
sen. ex
com.

Ab ipso Pontificatus nostri principio quam maxime possumus enitimur, atque contendimus, ut domus & curia nostra a sordibus expurgetur. Cui salubris consilio incumbens fel. recor. Bonifacius Papa octauus excommunicauit, & anathematiza de sen. uit omnes clericos, Religiosos, & laicos utriusque sexus, siue familiares curiae, siue vnde cunque alios qui aliquod pactum facerent seu quid paruum, vel magnū promitterent, vel promissionem reciperent, aut ex pacto vel promissione occulta, uel manifesta siue sub uerbis generalibus, & plene non expressis, siue specialibus & aperte expressis facta, quicquam darent, aut reciperent pro iustitia, siue gratia, siue pro se siue pro alio in causis, vel iudiciis seu alias per literas Apostolicas, & quibuscunque aliis modis

Extra
uag. i.
de sen.
exco.

modis apud sedem Apostolicam obtinenda, & eam sententiam ad promittentes, et acceptantes, dantesque & recipientes duxit extendendam illos etiam qui sibi intra triduum non renunciarent eum, quem in culpa esse scirent, vel alicui per quem ad se fideliter referretur, simili voluit sententia subiaceri. Ac decreuit, vt nullus hanc incurrens excommunicationis sententiam, absque speciali mandato suo absolutionis beneficium valeret obtinere nisi in mortis articulo constitutus, sed nec quisquam admitteretur, ad absolutionis gratiam nisi prius erogatum esset pauperibus, quantum ille dedisset, vel etiam recepisset. Insuper vero siue gratia expeditiones sic obtenta nullius prorsus essent roboris vel momenti, & scienter illis vtentes simili sententia innodauit: ac reseruant sibi absolutionem eorum cum predictis ad penas similes in omnibus obligauit. Sed hoc scelus ita hodie in mores inductum est, vt plerique cupiditate improbi quastus potentiorum suffragationibus aduixi huiusmodi negotiationum expeditiones hac illac conquirentes turpissime mundentur. Alii alios, quos gratia prestare arbitrantur, donis pollicitationibusque ambiunt. Quidam etiam se calium operam atque industriam pretio & muneribus quassisse effingant. Quae cum pessima sint, & Curia predicta existimationem grauissime offendant; in eos qui talia agunt, animaduertendum fore arbitrari, Constitutionem predictam cum suis censuris & penis omnibus innouamus: easdemque omnes extendimus ad audetes quaeleunque horum facinorum que adscripsimus, dantesque illis & aliis supradictis auxilium, consilium, uel fauorem. Quin etiam eos omnes omni beneficio, & officio ecclesiastico et seculari siue temporalis, siue perpetuo, ipso iure priuamus, ac priuatos esse declaramus, & praeterea infamia subiectos perpetuo an inhabiles ad illa, et alia esse volumus. A quibus etiam, prout quaeque res erit, tales pena exigatur quae ceteris sint exemplo, illis tamen qui rem adhuc incognitam, complicesque, ac fautores, et socios retexerint, impunitas concedatur. Datum Roma apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae 1574, nonis Nouembris Pontificatus nostri Anno tertio.